
USNESENÍ č. 03/2020
ze zasedání ZO, konaného dne 27.4.2020

Schvaluje: - zapisovatele pí. Lenku Chybovou, do návrhové komise a ověřovatele zápisu 
                     navrhl p. Martina Dvořáka a pí Zdeňku Zichovou
                   - hospodaření obce a závěrečný účet za r. 2019 – bez výhrad, vad a nedostatků 
                   - účetní závěrku obce za r. 2019
                   - hospodaření, účetní závěrku a závěrečný účet příspěvkové organizace ZŠ a MŠ 
                     Světnov za r. 2019
                   - rozpočtové opatření č. 01/2020
                   - žádost o úpravu školních tříd v MŠ Světnov (nové pvc v obou třídách, výmalba, 
                      oprava topení, nové rozdělení tříd, apod.)
                   - OSA - licenční smlouva
                   - WERO ENERGY Praha - čištění a sanitace vodojemu 
                   - Červený kříž - objednávka publikaci Podivuhodná dobrodružství rodiny 
                      Vojtíškovi – pro děti MŠ a ZŠ
                   - zpevnění cesty mezi obcemi Světnov a Škrdlovice - po kanalizaci
                   - odkup pozemků od vlastníků a převod Kraje Vysočina na obec - Chodník podél 
                      vozovky silnice II/350
                   - souhlas Obce Světnov, s výsadbou na obecních pozemcích, u obnovené cesty po 
                      kanalizaci pro Obec Škrdlovice – žádost o dotaci – ČEZ 
                   - ALNIO - smlouva na dotační menegmet - odpady, plná moc k zastupování
                   - Subregion Velkjé Dářko – nákup propagačních materiálů

Bere na vědomí: - zprávu finančního výboru přednesla předsedkyně pí. - L.Chybová - kde 
                                bylo konstatováno, že nebylo shledáno chyb ani nedostatků v rozpočtu za 
                               ¼ r.2020 
                             - COLAS CZ, a.s. - cenová nabídka na opravu silnice Světnov - Stržanov 
                             - JD Rozhlasy s.r.o. - nabídka solárních svítidel, dle počtu kusů - 4 a více 
                                35.000,-Kč/kus bez DPH 
                             - žádost nových občanů o ukončení zemědělské činnosti v lokalitě U hřiště 
                                vedle nových RD - uložena chlévská  mrva - zápach, výsadba brambor – 
                                prach, apod. - dohodnuto s nájemcem, výměna za jiný pozemek a zde 
                                bude TTP
                             - KaÚ - seznam místních názvů - odsouhlasení
                             - VZP - dopis ZAM-RP Brno - minimální výše pojistného
                             - MV - právní posouzení obecně závazných vyhlášek č.1 až 3/2019 obce 
                                Světnov - nebyly shledány v rozporu se zákonem
                             - MD - informace o konci platnosti technické prohlídky u vozidla 
                                registrační značky 3J60558 - Avia
                             - MV - informační dopis o blížícím se konci přechodného období dle § 27 
                               odst. 2 zákona č. 250/2017 Sb. Portál Občan
                             - Západočeská univerzita v Plzni - dotazník k řešení problematiky 
                               zásobování malých obcí pitnou vodou
                             - KrÚ - pozvánka na setkání starostů obcí s Radou Kraje Vysočina – 
                               23.3.2020 - 14.00h zrušeno
                             - MěÚ - schválení MPŘ - rybník Pod Čápinami – p.č. 765/13
                             - MěÚ – rozhodnutí - souhlas s vrtem  - Světnov, p.č.810/17
                             - MID - daňový a účetní servis, s.r.o. - mzdy 2/2020, 
                             - MěÚ - zaslání návrhu zadání změny č. 2 územního plánu Žďár nad 
                               Sázavou
                             - MěÚ – pozvánka - kolaudační souhlas - rybník Pod Čápinami – Světnov 
                               p.č. 765/13 - 17.3.2020 - 12.15hod - zrušeno



                            - MěÚ  - vyrozumění o odvolání - přípojka NN pro p.č. 715/12                      
                            - MěÚ - společný územní souhlas a souhlas s provedením ohlášeného 
                               stavebního záměru pro p.č. 471/18
                             - KrÚ - dopis na všechny obce Kraje Vysočina - postup OÚ při regulaci 
                               hazardních her
                             - KrÚ - potravinová pomoc do škol 2020/2021 - dopis pro obce - sociálně    
                               slabé rodiny
                             - KaÚ - obecné obeslání -  přečíslování parcel obec Vepřová
                             - ČSSZ - informace MPSV - koronavir
                             - MěÚ - záznam o kontrole dodržování podmínek - uložení zeminy
                             - MV - informace NMV k mimořádným opatřením v souvislosti s 
                                koronavirem
                             - MěÚ - kolaudační souhlas - Chodník podél vozovky silnice II/350
                             - MěÚ - kolaudační souhlas - část místní komunikace, veřejné osvětlení – 
                                obytný soubor 20RD
                             - MěÚ - oznámení o zahájení řízení bez ústního jednání  - prodloužení 
                                stavebního povolení p.č. 284 
                             - MŠMT - informace k vyhlášení nouzového stavu - zákaz přítomnosti žáků
                                na vyučování
                             - MD - informace o konci platnosti technické prohlídky u vozidla 
                                registrační značky 3J60563 - PRAGA V3S
                             - MD - informace o konci platnosti technické prohlídky u vozidla 
                                registrační značky ZR5994 - CAS 25 RTHP
                             - MěÚ - oznámení o zrušení konání veřejného jednání o návrhu ÚP 
                               Škrdlovice
                             - Město Přibyslav - faktura za uložení odpadu na skládce v Ronově nad        
                               Sázavou
                             - KrÚ - informační dopis - přezkoumání hospodaření ÚSC za rok 2020
                             - MěÚ - kolaudační souhlas - rozvod plynu - lokalita U hřiště - 20RD 
                             - MěÚ - návrh: stanovení dopravního značení místní komunikace Světnov –
                               Škrdlovice
                             - MID - daňový a účetní servis, s.r.o.- evidenční listy důchodového pojištění
                             - KrÚ - žádost hejtmana starostům obcí – COVID -19 - nevytvářet paniku
                             - ICV - Invest s.r.o. – nabídka chirurgické roušky jednorázové - 27,-Kč
                             - CHKO - zahájení řízení proti Agru a ZD  Světnov - aplikace STUTOXU 
                               proti myším, 
                             - E.ON Distribuce, a.s. - realizace plánovaných odstávek - E.On 30.3.-
                               17.4.2020
                             - MID - daňový a účetní servis, s.r.o. - mzdy 3/2020  uloženo v písemné 
                                podobě u mezd 2020 účetnictví
                             - KrÚ - oznámení - opakované veřejné projednání - č.4 - zásady rozvoje 
                                Kraje Vysočina
                             - CHKO - veřejná vyhláška - opatření obecné povahy - vyjímky ze zákazu 
                               vjezdu pro energetiku
                             - MZe - opatření obecné povahy - kůrovec a s tím související úkony
                             - HAiDA s.r.o. - fakturace – Gordic - roční poplatek
                             - KrÚ- oznámení, o období déle trvajícího nadměrného sucha od 6.4.2020 –
                                zákaz pálení klestí do odvolání
                             - Tomáš Brzák - roušky Jihlava - nabídka prodeje roušek cca 150,-Kč
                             - iTrade Group s.r.o. - nabídka respirátorů FFP2 skladem od české firmy
                             - Město Přibyslav - faktura za uložení odpadu 3/2020
                             - MěÚ - rozhodnutí o prodloužení platnosti stavebního povolení p.č. 284 
                             - AQUA - REGION s.r.o. - nabídka spolupráce při vyřizování dotací – 
                                drobné vodní toky a nádrže
                             - AVE CZ – odeslán dodatek č.16 ke smlouvě z 10.12.2004 a dodatek č.4 



                                ke smlouvě ze dne 22.1.2007 odvoz a ukládání odpadů - uloženo u smluv
                             - AVE CZ - smlouva o výpůjčce - kontejner na oleje - přistaven na OÚ
                             - OS ZR - žádost o podání zprávy - omezení svéprávnosti 
                             - MAS a SOV - pozvánky na Valné hromady, z důvodu nákazy KOVI -19  -
                               zrušeny
                             - vyjádření obce k vybudování studny na p.č. 810/17
                             - DOSIP - nabídka měření rychlosti
                             - KaÚ - žádost o výdej dat z KN v elektronické podobě pro obec Světnov
                             - PÚ ČR - Krajské pracoviště pro Vysočinu – ZR - 16.3.2020 - kontrolní 
                                den KoPÚ Světnov 
                             - MěÚ - životní prostředí  - kolaudace rybníku Pod Čápinami – Světnov p.č.
                                765/13 -zrušeno
                             - LDO - zápis z jednání představenstva 28.2.2020 Přibyslav
                             - Vyjádření pro SATT - vybudování kabelového vedení na pozemcích obce
                             - MěÚ - obor dopravy - odeslání vyvěšení veřejné vyhlášky - místní úprava 
                                komunikace Světnov,Škrdlovice a podání podnětu k úkonům správního 
                                orgánu
                             - KrÚ - změna  termínu -  územní rozvoj Kraje Vysočina 18.5.2020 - 9.00 h
                             - KrÚ - 1. místo v soutěži EKO-KOMu - finanční dar 35.000,-Kč, předání 
                                ocenění
                             - ČEPS a.s. - k 30.3.2020 skončena údržba přenosové soustavy - prořez 
                                stromů
                             - MěÚ - návrh územního plánu Škrdlovice - oznámení o konání        
                                opakovaného veřejného projednání 21.5.2020 v 16.00 hod
                             - FÚ - veřejná vyhláška - úřední hodiny pondělí,středa - 8.00 až 17.00hod.
                             - Automat ZR - pravidelný roční výpis z Registru osob
                             - MěÚ - zahájení - schválení MPŘ - rybník Dolní Dělnišský - Světnov, 
                                Stržanov - zahájení vodoprávního řízení
                             - MěÚ - opatření obecné povahy - stanovení místní úpravy provozu -  
                                Světnov, Škrdlovice
                             - MID - daňový a účetní servis, s.r.o. - 03/2020
                             - MěÚ - opravy zpevněných ploch pod kontejnery – nepodléhá stavebnímu 
                                řízení
                             - REMA Systém, a.s. - zpětný odběr elektrozařízení v obcích nabídka 
                                spolupráce 
                             - CHKO - předběžné opatření - přikazuje zdržet se škodlivé činnosti 
                                spočívající v povrchové aplikaci biocidu Stutox II, ruční rozhoz, 
                                rozmetadla na celém území CHKO ZR, zdržet se aplikace do nor I. a II. 
                                zóna CHKO 
                             - podání z Czechpointu
                             - sdělení o registraci změny agendy
                             - OS ZR - posouzení nesvéprávného pro soud
                             - žádost o využití údajů z ROB a AISEO - evidence obyvatel
                             - HAiDA s.r.o. - faktura – gordic - správa databáze
                             - Město Přibyslav - faktura za uložení odpadu - leden 2020
                             - Subregion Velké Dářko - informace z jednání, fakturace za služby

                                                                                                Pavel Štefan - starosta obce

 



Zprávy ze školky a ze školy …

Po  neobvyklém  jarním  přerušení  provozu  všech  škol,  z důvodu  nouzového  stavu
v naší zemi, se do školních lavic a do školky opět mohli vrátit žáci. Návrat do škol ponechalo
ministerstvo  školství  na  dobrovolnosti  a  na  zvážení  rodičů.  Školy  i  školky musely  splnit
mnohá opatření, aby ochránily děti i dospělé před šířením nákazy. Mnohým rodičům se tato
opatření  zdála  nepřiměřeně  přísná,  ale  nebylo  snadné  vyhovět  všem  a  zároveň  splnit
hygienické a bezpečnostní  požadavky.  A tak se k 25.  5.  otevřela  základní  škola,  do které
rodiče  vypravili  11  žáků  a  také  školka,  kde  je  počet  dětí  zatím  minimální,  ale  přesto  ji
udržujeme  v provozu,  aby  ji  mohli  využít  ti,  kteří  to  potřebují.  Výuka  v ZŠ  probíhá  ve
změněném režimu, je ale nastavena tak, abychom mohli ještě do konce školního roku dohonit,
co na dálku nebylo možné zvládnout. Chtěla bych tímto poděkovat všem žákům i rodičům,
pedagogům za poctivou domácí práci. Nebylo to snadné pro nikoho z nich. Při pravidelných
kontrolách žákovských prací jsme my – učitelé dostávali úkoly pečlivě vypracované v celém
rozsahu. Osobní kontakt ve škole je ale nezastupitelný a tak byla zasílaná výuka nastavena na
zvládnutelné minimum. Po návratu do školy a především hned od začátku příštího školního
roku budeme muset v mnoha ohledech hodně zabrat, aby měli naši žáci učivo dobře zvládnuté
a upevněné v paměti.

Škola ale, během výluky vyučování, nezahálela. Provedli jsme mnoho drobných oprav
a také jednu podstatnou. Ta se týkala mateřské školky. Přestože jsme zpočátku chystali jenom
drobné  úpravy  interiéru  herny,  nakonec  byly  práce  rozsáhlejší.  Nebylo  by  ale  rozumné
provést práce jen dílčí a zbytek nechat na nějaké další období. V silách školy původně bylo
školku  vymalovat,  zbavit  ji  nefunkčních  topných těles,  nově ohradit  radiátory  a  místnost
nechat předělit novými posuvnými dveřmi. Opravu si ale vyžádala i podlaha. I s tím jsme si
nejprve chtěli poradit sami. Velmi ale oceňujeme zásah zřizovatele – Obce Světnov, která se
do prací v MŠ vložila a díky ní je ve školce teď podlaha srovnaná a pokrytá novou krásnou
krytinou i kobercem. Je vymalováno a také truhlářské práce obec uhradila. Děkujeme. Velký
dík  patří  také  provozním  zaměstnancům  MŠ,  kteří  se  zapálením  prováděli  malířské,
natěračské, zednické a hlavně úklidové práce. Školičku máme teď „jako z cukru“ v prostorech
pro děti i v prostoru zázemí pro personál a skladů u kuchyně. Byla to spousta práce, ale byla
radost sledovat, jak postupuje, jak se školka mění a jak hezký a příjemný prostor pro děti
vzniká. Chtěli jsme, aby herna a ložnice byly praktické, účelně využité a aby krásně navázaly
na prostor zahrady, který se tak může se školkou hezky propojit. Pokud vše dobře půjde, měla
by ještě letos vzniknout slibovaná přírodní zahrada a tak by náš záměr propojit školu i školku
s přírodou byl uskutečněný.

Během dubna a května proběhly také zápisy do ZŠ a do MŠ. V základní  škole od
nového školního roku přivítáme jednoho prvňáčka.  O vstup  do mateřské  školy byl  velký
zájem,  takže  budeme mít  kapacitu  plnou. Moc si  vážíme toho,  že rodiče do naší  školy a
školky děti umísťují a věříme, že jim u nás bude dobře.

H. Štůlová


